Secl. IV. Votorum de Jurament. commutatio. 435

in vim & vicem juramenti (vulgò an Nydsstatt-
id sub juramento censeor promittere, ut palam est.
Tenetur ergo talis implere rem juramento subro-
gatam ex pacto cum commutante, quo rem illam
loco materiæ juratæ obligatoriè implendam con-
sensit. Unde si res subrogata gravis erat, graviter
contra pactum peccabit omittens : quòd si levis,
& loco rei juratæ, levis subrogata, venialiter tan-
tùm, *secundùm communem.* At quid si res levis
loco rei juratæ, vel devotæ gravis subrogata sit :
v. g. Quinque pater, & Ave pro jejuniis? Adhuc
probabile est venialiter tantùm peccaturum omit-
tentem : supponitur enim ex justa causa rem levem
subrogatam : & suadet paritas à Pœnitentia Sacra-
mentali, quæ si levis sit, licet pro peccatis gravi-
bus imposita, ex probabili opinione non obligat,
nisi sub veniali. Hæc de juramentis, & votis fi-
nio tandem in monito divino

Vovete, & reddite
Domino DEO Vestro. *Psal. 75. v. II.*